At quid respondebimus nouem illis locis S. Augustini, & illi tam ⁸ apertæ Epistolæ Innocentij I. vbi Suavis ostendit affirmari hanc necessitatem tradendi infantibus Sacramentum Corporis Christi, adeo-

^c In repeti-
tione 6.

^d Disp. 62.
de Euchar.
sect. 4.

adeoque Innocentio simul & Augustino. Concilium aduersari? Concedam aduersario suprà quām postulat. Dicit, ab Augustino duobus in locis æqualem necessitatem ponit in Eucharistia, & Baptismo: ego verò adiicio, eamdem ab eo poni necessitatem. Hodiéne primùm in Scholis innotuit, intellectum fuisse ab Augustino caput sextum S. Ioannis non de ipsa solùm in re susceptione Eucharistiæ (siue etiam de illa intellectum ab ipso fuerit nécne, de quo discepatur, nec nostrâ interest) sed de coniunctione, quā nobiscum Christus mysticè fit vnum corpus per Baptismum ac Fidem? Eo testimonio probauit S. Doctor contra Iulianum Pelagianum Baptismi necessitatem, non modò quo regnum cælestè homo ingrediatur, sicuti Pelagiani sacris Oraculis conuicti tandem fatebantur; sed ad obtainendam vitam æternam, quod illi negabant; adeoque aduersus eosdem probauit esse peccatum originale, cuius solùm causâ necessarius est Baptismus. Idcirkò postquam in lib. 1. *De peccatorum meritis, & remissione*, cap. 4. produxit effatum Christi, *Nisi manduaueritis carnem Filij hominis, non habebitis vitam*, concludit: *Non necessitas sine vlla ambiguitate proclamat non solùm in regnum Dei non baptizatos puellos ingredi non posse; sed nec vitam eternam posse habere prater Christi corpus, cui ut incorporentur, Sacramento Baptismatis imbuuntur*. Et hanc fuisse Augustini sententiam, tradidit S. Thomas^e: nec vlla opinio concipi poterat adeò remota à principiis Augustini, quām quæ diceret, Siue non remitti statim peccatum originale Baptismo; siue postquam remissum est, redire paruulos in Diuinam inimicitiam absque ipsorum culpa, vbi continget quod ante mortem Eucharistiam haud suscepissent: ex quibus pronuntiatis alterum concedere cogitur, qui affirmat, paruulis necessariam esse ad salutem Eucharistiæ sumptionem. Quocircà in hac vnicâ ac præualida ratione ad excludendam huiusmodi necessitatem inniti Concilium voluit.

^e Tert. part.
q. 80. art. 9.
ad 3.

9. Progredianur: Quid dicit Epistola Innocentij Romani Pontificis, quam Suavis obtrudit? Ea legitur ad Patres Mileuitanos scripta, & est 26. inter ipsius Decretales, quæ pariter locum habet nonagesimum tertium inter Epistolæ Augustini: in ea hæc habentur: *Illud verò quod ab illis (loquebatur de Pelagianis) vestra fraternitas asserit predicari, paruulos æternæ vita præmiis etiam sine Baptismatis gratiâ posse donari, perfatum est; nisi enim manduauerint carnem Filij hominis, & bibent sanguinem eius, non habebunt vitam in sempiternis. Qui autem hoc eis sine regeneratione defendunt, videntur mihi ipsum Baptismum velle cessare, cum prædicant hos habere, quod in eos creditur non nisi*